

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto

18.2.2014
Lausunto

Viite OKM019:00/2013

Asia Tehy ry:n lausunto OKM:n työryhmän ehdotuksesta yliopistojen rahoitusmallin tarkistamiseksi vuodesta 2015 alkaen

*Tehy ry:*ltä ei ole suoraan pyydetty lausuntoa, mutta välillisesti keskusjärjestömme STTK:n kautta. Yliopistojen rahoitusmallin tarkistaminen vaikuttaa kuitenkin myös sosiaali- ja terveydenhuollon korkeakoulutuspolitiikkaan, jonka vuoksi myös *Tehy ry* haluaa asiasta lausua.

Yliopistojen rahoitusta uudistettiin edellisen kerran vuoden 2013 alusta lukien. Uudistettu rahoitusmalli korostaa tuloksellisuutta, laatua, vaikuttavuutta ja kansainvälistymistä. *Tehy ry:*n pitää tärkeänä, että uudistettua rahoitusmallia tarkistetaan ja sitä vahvistetaan juuri koulutuksen laadun näkökulmasta.

Työryhmän ehdotuksen mukaan valtion yliopistoille osoittamasta rahoituksesta 3 % määrittäisi tarkistuksen jälkeen opiskelijapalautteen perusteella. *Tehy ry:*n mielestä tämä uudistus on oikeansuuntainen. Se luo myös yhdenvertaisuutta ammattikorkeakoulun rahoitusmallin suhteen. Tuloksellisuuteen perustuva rahoituksen vaade edellyttää säännöllistä koulutuksen laadun seurantaa, johon opiskelijapalautte on keskeinen väline. Työryhmän ehdotuksessa opiskelijapalauttejärjestelmään luotu laskentamekanismi perustuisi siihen, että jokaisen opiskelijapalautteeseen liittyvän kysymyksen painoarvo olisi yhtä suuri. *Tehy ry:*n mielestä periaate on kannatettava, koska se olisi yhdenvertainen rahoitusmallin muiden tekijöiden kanssa ja lisäisi osaltaan rahoitusmallin selkeyttä.

Työryhmän ehdotuksessa muut rahoitusmallin uudistukset, jotka liittyvät koulutusosioon, ovat 55 opintopistettä vuodessa suorittaneiden osuuden kasvattaminen +1 % (yhteensä 12 %), suoritettujen alempien korkeakoulututkintojen osuuden laskeminen -3 % (yhteensä 6 %) ja suoritettujen ylempien korkeakoulututkintojen laskeminen -1 % (yhteensä 14 %). Rahoitusmalliin lisätty opiskelijapalautteen osuus on siten työryhmän ehdotuksessa toteutettu suoritettujen korkeakoulututkintojen osuutta vähentämällä.

Tehy ry pitää tärkeänä, että korkeakoulutuksesta valmistutaan riittävän nopeasti, jotta työelämään siirtyminen vastaa työurien pidentämisen haasteeseen myös työuran alussa. Tästä syystä *Tehy ry:*n mielestä opiskelijapalautteosuuden lisäämistä ei pitäisi tehdä suoritettujen korkeakoulututkintojen osuuksien kustannuksella, vaan tarkastelemalla

uudelleen rahoitusmallin muita osioita (tutkimus- sekä koulutus- ja tiedepolitiikan tavoitteet), joiden osuudet kokonaisrahoituksesta ovat yhteensä 59 %.

Työryhmä ehdotus tasoluokitusten käyttöönottamiseksi julkaisut osioon, on myös *Tehy ry:n* mielestä tarkoituksenmukainen juuri laatu- ja vaikuttavuuden vahvistamiseksi. Tasoluokitus vastaa nykyistä rahoitusmallia selkeämmin julkaisujen laajaan kirjoon.

Helsinki 18.2.2014



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Asiantuntija
Juha Kurtti
Tutkimuspäällikkö
Tehy ry
juha.kurtti@tehy.fi
p. 0505869460